
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací hl.m.Prahy     Hydroprojekt CZ a.s. 
A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 
 

AKTUALIZACE k roku 2007 

Zakázkové číslo: 10/2278/03  únor 2007 Strana 1 
Archivní číslo:  02132/07/1 

Název projektu  : Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
hl.m.Prahy – aktualizace k roku 2007 

 
 
Stupeň projektové dokumentace : studie 
 
 
Příloha : A.3. Popis vodovodů a kanalizací v městských 

částech, respektive v územích 
vztahujících se k povodím jednotlivých 
čistíren odpadních vod v okrajových 
městských částech a k povodí ÚČOV 

 
 
Zadavatel : Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

  Cihelná 4 
  Praha 1 

 
  Ministerstvo zemědělství České republiky 
  Těšnov 17 
  Praha 1 

 
 
 
Zpracovatel  technické části : Hydroprojekt CZ a.s., 

  Táborská 31, Praha 4 
 
Generální ředitel: : Ing.Miroslav Kos, Csc. 
 
Ředitel výrobního útvaru : Ing.Jiří Beneš 
 
Hlavní inženýr projektu  : Ing.Milena Lesinová 
 
Na projektu dále spolupracovali : Hana Kühnelová 

  Ing.Jarmil Vyčítal 
  Ing.Stanislav Hanák 
  Ing.Petr Kuba 
  Ing. Taubr 
  Věra Míková 
  Tomáš Skuček 
  Lenka Oravcová 
  Kateřina Šerkopová 
  Jan Musil 
  Marie Josková 

 
 
Kontrola jakosti : Ing.Josef Drbohlav 
 
 
zakázkové číslo : 102278/03 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací hl.m.Prahy     Hydroprojekt CZ a.s. 
A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 
 

AKTUALIZACE k roku 2007 

Zakázkové číslo: 10/2278/03  únor 2007 Strana 2 
Archivní číslo:  02132/07/1 

archivní číslo : 02132/07/1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 © Hydroprojekt CZ a.s., únor 2007 
Tato zpráva a další přílohy projektu jsou duševním vlastnictvím akciové společnosti Hydroprojekt cz. Nesmí být 
bez předchozího písemného souhlasu kopírovány, rozmnožovány a zpřístupněny jiným fyzickým nebo 
právnickým osobám. 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací hl.m.Prahy     Hydroprojekt CZ a.s. 
A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 
 

AKTUALIZACE k roku 2007 

Zakázkové číslo: 10/2278/03  únor 2007 Strana 3 
Archivní číslo:  02132/07/1 

 
1 ÚVOD 
 

Zpráva obsahuje podrobný popis vodovodů a kanalizací v jednotlivých částech 
města. S ohledem na specifické podmínky v hl. m. Praze bylo po dohodě s objednateli území 
hl. m. Prahy rozděleno na povodí, ze kterého jsou odváděny vody na Ústřední čistírnu 
odpadních vod, a na další povodí, z kterých jsou odváděny odpadní vody do dalších malých  
čistíren odpadních vod. Ke každému povodí je rovněž uvedena základní charakteristika.  
 

Metodický pokyn pro zpracování „Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací kraje“ 
č.j. 10534/2002-6000 a dodatek číslo 1 č.j. 7869/2004-7000 stanovují strukturu popisu 
jednotlivých měst, obcí a jejich administrativních částí. V následujícím textu uvádíme pro 
rychlejší orientaci, kde je možné jednotlivé informace získat. V popisu povodí zcela záměrně 
neuvádíme údaje, které jsou uvedeny ve standardních tabulkách. Jejich přepisování 
z tabulek do textu by bylo pouze zdrojem nepřesností a překlepů a budoucího uživatele by 
spíše mátlo než mu poskytlo potřebné kvalitní informace.  
 

Jednotlivé informace jsou uvedeny v těchto částech „Plánu rozvoje vodovodů 
a kanalizací území kraje“: 
 
• Název obce nebo jejich administrativní části (povodí) 

Název města, obce a popisované administrativní části včetně kódového čísla 
PRVKUK, které je definováno v Souhrnné zprávě A.1., je uveden v úvodní hlavičce 
(modře podbarvená plocha) na začátku popisu obce. V případech, kdy došlo ke sloučení 
několika administrativních částí v jeden celek jsou v hlavičce uvedeny všechny 
administrativní části. Pod hlavičkou jsou uvedeny identifikační číslo obce a kód obce. 

 
• Podklady 

Uvedeny jsou vždy podklady vztahující se ke konkrétní obci a její místní části. 
Obecné podklady pro zpracování celého „Plánu rozvoje“ jsou uvedeny ve zprávě A.2. 

 
• Charakteristika obce (povodí) 

Charakteristika administrativní části obce je uvedena v jednotlivých popisech 
(kartách obcí).  

Údaje o počtu trvale a dočasně (přechodně) bydlících obyvatel v obci jsou 
uvedeny souhrnně v tabulce I a II. (Tabulky jsou uvedeny v tabulkové části příloha 
C.1.1.) 

 
• Vodovody – zásobování pitnou vodou 

Údaje o zásobování administrativní části obce pitnou vodou jsou uvedeny 
v jednotlivých popisech (kartách obcí). Popis je rozdělen na dvě části znakem ××××××, 
který odděluje popis stávajícího stavu a navrhovaná opatření. 

Výpočet potřeby vody je pro jednotlivé administrativní části obcí uveden 
v tabulkách VII a bilance potřeby vody v jednotlivých vodovodech kraje jsou uvedeny 
v tabulkách VIII. 

V tabulce XI jsou uvedeny technické údaje k vodovodu. U stávajících řadů je 
rozlišeno zda jsou převzaty z databáze PVK nebo z databáze IMIP (u databáze PVK 
je název řadu „řad - PVK“, a u databáze IMIP je název řadu „řad - IMIP“). 

V tabulce XIII je uveden přehled investičních nákladů řazených v závislosti 
na vymezených realizačních prioritách do jednotlivých let navrhovaného rozvojového 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací hl.m.Prahy     Hydroprojekt CZ a.s. 
A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 
 

AKTUALIZACE k roku 2007 

Zakázkové číslo: 10/2278/03  únor 2007 Strana 4 
Archivní číslo:  02132/07/1 

období. V popisu obcí je k jednotlivým navrženým investicím uveden komentář. (Tabulky 
jsou uvedeny v tabulkové části v přílohách C.1.2., C.1.3., C.1.6., C.1.8.) 

V případě hl.m.Prahy nejsou uvedeny v jednotlivých složkách. 
 
• Odvedení a čištění odpadních vod 

Údaje o odvedení a čištění odpadních vod z administrativní části obce jsou 
uvedeny v jednotlivých popisech (kartách obcí). Popis je rozdělen na dvě části znakem 
××××××, který odděluje popis stávajícího stavu a navrhovaná opatření. 

Výpočet produkce odpadních vod je pro jednotlivé administrativní části obcí 
uveden v tabulkách IX a X. 

V tabulce XII jsou uvedeny technické údaje ke kanalizaci. 
V tabulce XIV je uveden přehled investičních nákladů řazených v závislosti 

na vymezených realizačních prioritách do jednotlivých let navrhovaného rozvojového 
období. V popisu obcí je k jednotlivým navrženým investicím uveden komentář. (Tabulky 
jsou uvedeny v tabulkové části v přílohách C.1.4., C.1.5., C.1.7., C.1.8.) 

 
• Ekonomická část 

Metodika výpočtu nákladů na realizaci návrhů rozvoje je uvedena v samostatné 
kapitole ve zprávě A.2. Popis nadobecních systémů vodovodů a kanalizací v kraji. 
Algoritmus výpočtu nákladů definovaný v „Metodickém pokynu pro orientační ukazatele 
výpočtu pořizovací (aktualizované) ceny objektů do Vybraných údajů majetkové evidence 
vodovodů a kanalizací, pro Plány rozvoje vodovodů a kanalizací a pro Plány financování 
obnovy vodovodů a kanalizací“, č.j.: 8114/2007-16000 byl zapracován do databázového 
software, který používá Hydroprojekt CZ a.s. pro vypracování „Plánu rozvoje“.  

Investiční náklady pro vodovody jsou uvedeny v tabulkách XIII a pro kanalizace 
v tabulkách XIV.  

 
 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací hl.m.Prahy     Hydroprojekt CZ a.s. 
A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 
 

AKTUALIZACE k roku 2007 

Zakázkové číslo: 10/2278/03  únor 2007 Strana 5 
Archivní číslo:  02132/07/1 

 
2 SEZNAM OBCÍ A JEJICH ADMINISTRATIVNÍCH ČÁSTÍ 
 

Zpráva A.3. je členěna shodně se seznamem obcí (povodí), který je uveden 
v následující tabulce. 
 
 

Kód PRVKUK Název obce Kód obce 
Identifikační 
číslo části 

obce 
Obec s rozšířenou 
pravomocí Hl.m.Praha 
Sídlo vodoprávního úřadu Hl.m.Praha 
CZ011.3100.1100.0001.01 Praha 80100 80100 
CZ011.3100.1100.0001.07 Praha 12-Komořany 80100 80112 
CZ011.3100.1100.0001.11 Praha-Újezd 80100 80126 
CZ011.3100.1100.0001.14 Praha-Lipence 80100 80127 
CZ011.3100.1100.0001.15 Praha-Lochkov 80100 80128 
CZ011.3100.1100.0001.18 Praha-Slivenec-Holyně 80100 80131 
CZ011.3100.1100.0001.20 Praha-Zbraslav 80100 80134 
CZ011.3100.1100.0001.21 Praha-Zličín-Sobín 80100 80135 
CZ011.3100.1100.0001.22 Praha 6-Ruzyně J 80100 80106 
CZ011.3100.1100.0001.24 Praha-Nebušice 80100 80137 
CZ011.3100.1100.0001.25 Praha-Přední Kopanina 80100 80138 
CZ011.3100.1100.0001.27 Praha-Suchdol 80100 80140 
CZ011.3100.1100.0001.31 Praha-Březiněves 80100 80141 
CZ011.3100.1100.0001.33 Praha-Dolní Chabry 80100 80143 
CZ011.3100.1100.0001.36 Praha-Běchovice 80100 80144 
CZ011.3100.1100.0001.37 Praha-Čakovice-Třeboradice 80100 80145 
CZ011.3100.1100.0001.39 Praha 20-Čertouzy 80100 80147 
CZ011.3100.1100.0001.40 Praha 19-Kbely 80100 80148 
CZ011.3100.1100.0001.41 Praha-Klánovice 80100 80149 
CZ011.3100.1100.0001.42 Praha-Koloděje 80100 80150 
CZ011.3100.1100.0001.43 Praha - Miškovice 80100 80152 
CZ011.3100.1100.0001.45 Praha 21-Újezd nad Lesy 80100 80154 
CZ011.3100.1100.0001.46 Praha-Vinoř 80100 80155 
CZ011.3100.1100.0001.52 Praha-Kolovraty 80100 80160 
CZ011.3100.1100.0001.53 Praha-Královice 80100 80161 
CZ011.3100.1100.0001.55 Praha-Nedvězí 80100 80163 
CZ011.3100.1100.0001.58 Praha 22-Hájek 80100 80166a 
CZ011.3100.1100.0001.59 Praha 20-Svépravice 80100 80147a 
CZ011.3100.1100.0001.60 Praha 20-Xaverov 80100 80147b 
CZ011.3100.1100.0001.61 Praha 22-Uhříněves 80100 80166b 
CZ011.3100.1100.0001.62 Praha 6-Ruzyně S 80100 80106a 
CZ011.3100.1100.0001.63 Praha-Suchdol-Sedlec 80100 80140a 

 
 


